o

1  •4g

0 ftapioÉ $9
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 24.11.04-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°0001120240408000262

Aos sete dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, às dez horas , reuniram-se o
Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Itapipoca e respectivos membros da Equipe de Apoio,
designados pela Portaria n° 113. a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima
mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados em dezoito dias do
mês de abril de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei n°14.133
de 01 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo n° 0001120240408000262, para realizar
os procedimentos relativos ao Pregão n° 24.11.04-PE.

Modo de disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COM BASE NA TABELA DA ABCFAPMA (ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA DO COMÉRCIO FARMACÊUTICO), PAPA ATENDIMENTO Às PESSOAS
RECONHECIDAMENTE CARENTES E/OU POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL.

O Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

06.05335310001- SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE
36 	MEDICAMENTOS LTDA

42.017.679d0001. ALGA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE
71 	MEDICAMENTOS EIRELI

DMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO
LIDA

NÃO 	 0.00

NÃO 	 000

SIM 	 0,00
37376802/0001-

54

03/05/2024
163124

06/oS/2D24
O6:S0O

06/05/2024
161459

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos participantes relativamente aos lances
ofertados.

item 1- MEDICAMENTOS GENÉRICOS DE 'A a Z MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A
TABELA ABCFAPMA.
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com • na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a)

0 itaptpoca.ce.gov.br 	() f /prefeituracleltapipoca te (88)3631-5950:

PORTE DECLARAÇÃO CITO V.UNITR$)
ME/EPP ME/EPP/COOP

V. TOTAL MJJ 	1

37376802/0001. DMEDI DISTRIBUIDORA

54
DE MEDICAMENTO
LTDA

SM 1.0 99.000.00 0W2024 i  W.1459

MarCa DIVERSAS
Descflçho Detalhada do Objeto øfertada MEDICAMENTOS GENÉRICOS DE Aat. MAIOR PERCENTUAL DE
DESCONTO SOBRE A TABELA ABCFARM&

ALFA HOSPITALAR

71
42.017.679/0001-

DISTRIBUIDORA DE 	SIM 	NÃO 	1.0 	 aoo 	98.000,00
MEDICAMENTOS EIRELI

Marca ABCPARMA
Fabricantec ABCFARMA
Model#e.,3o Outras unidades
Dnalçio Detalhada do Objeto Ofertado: MEDICAMENTOS GENÉRICOS DE 'A at. MAIOR PERCENTUA!. DE
DESCONTO SOBRE A TABELA ABCFARMA.

06 053 353,'3001 SANTA
SANTA BRANCA 	 1 	03/05a024 DISTRIBUIDORA DE 	NÃO 	NÂO 	1.0 	3500 	a000-0016:3124 36
MEDICAMENTOS LTDA 	 t

Marca: TODAS AS MARCAS DO ABC FARMA (DIVERSAS)
Fabricantc TODAS AS MARCAS 00 ABC FARMA (DIVERSOSI
Modelo/Viajo: TODAS AS MARCAS DO ABC FARMA (DIVERSOS)
Descrlçio Detalhada do Objeto Ofe,tado: MEDICAMENTOS GENÉRICOS DE A AZ MNOR PERCENTUAL DE
DESCONTOSOBRE ATABELAABCÍAqMA

06/05/2024
08'StOO

VALOR 	DA1NHORA

07/05/2024

O7/052O24

07/05/2024
1014:15

Proposta aceita para a paticlpante SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE
Pr~ aceita MEDICAMENTOS LTDA inscrito no CNP14IF N°  06053.353/00OI-36, no valor de 3500%

[trinta e cMeo '11h)

09èt024

Iten, aberto

Encerramento Item latinado

Encerramento 	Encerrada a fase de lances

Ø
'ruia 01

Itapipoca
MbSp S A N O 1

Ct

o

LANCE(S)

(Lances com ' na frente foram exclu(do(s) pelo(a) oreqo&ro(l))

item 2- MEDICAMENTOS Éticos DE 'A a Z'. MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A
TABELA ABCFARMA.

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas

propostas. (As propostas com • na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a)

© itapipoco.cagov,br 	© f /prefeiturodeitapipoca Ç (88) 3631-5950

InicIo 	r Itetn aberto 	 07/05/2024
1o6

Encerramento Itern encerrado 	 07/05/2024
1013346

Encerramento 	Encerrada  fase de lances

Negociação 	Aberta negocIação com participante SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE 	07105/2024
Iniciado 	MEDICAMENTOS LTDA InsczItonoCNPJ/MF N06.053353)0Q0i-36 	 102639

Finalizando negociação com participante SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE
07/05/2024 Ne

encerrada
gociação

MEDICAMENTOS LTDA Inscrito no CNP*IF N ~53.3~36,S(0~53.3~36,sem registro de
1025:44 lance,.

Proposta aceita para a participante, SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE

'reposta aceita MEDICAMENTOS LTDA Inscrito no CNPm.4F W06.05~1.36. no valor de 15.00% 	09/05/2024

(quinze reais)

a
ftaPl

PÍF5+TUÍA
 `í,•Poca PMco

tk.s¼p,..t ANOS
aC4Pa..

o

CNP)/CPF

06053.353/300
36

PORTE 	DECLARAÇÃO
FORNECEDOR

ME/EPP 	MEIEPP/COOP

SAN IA eANcA
OISIRIBUIOORAOE 	NÃO 	.ÁO
MEDICAMENTOS LTDA

CITO

t

V. UNJI (R$)

15/)O

V.TOTAL ((8) 	DATMIO

03/05/2024
42300.00 16c3124

37376,80210001
54

42.01767910001
7,

Ma~ TODAS AS MARCAS DO ABC FARMA (DIVERSAS)
Fabqlcantt TODAS AS MARCAS OOABC FARMA(DFVERSOS)
ModeI'eqsioI TODAS AS MARCAS 00 ABC FARMA (DIVERSOS)
Desalçlo Detalhada do Objeto Ofertado: MEDICAMENTOS Éticos DE A AZ MAJOR PERCENTUAL DE
DESCONTO SOBRE A TABELA ABCFARMA

DMEOI DISTRIBUIDORA 	 1 DE MEDICAMENTO 	NAO 	SIM
LTDA

toJ 1.00 4 	06/05/2024 9.500,00
16:1439

Marct DIVERSAS
ÉTICOS DE 'A a Z'. MAIOR PERCENTUAL DE Descrição Detalhada do Obieto Ofertada MEDICAMENTOS

DESCONTO SOBRE ATABELAABCFAQMA.

ALFA HOSPITALAR
DISTRIBUIDORA DE 	SIM 	NÀO
MEDICAMENTOS EIRELI

1.0 06/05/2024
2,00 	49.000,00

0851.00

Marca: ABCFARMA
Fabricante: ABCFARMA
Mode4ersjoc Outras unidades
Descrição DetalhadadoOtletoOfert.do: MEDICAMENTOS ÉTICOS DE 'A a Z. MAIOR PERCENTUAL DE
DESCONTO SOBRE A TABELA ABCFARMA

LANCE(S)

(Lances com • na frente foram excluido(s) pelo(a) pregoeiro(a))

tem 3- MEDICAMENTOS GENÉRICOS CONTROLADOS DE 'A a Z.. MAIOR PERCENTUAL DE
DESCONTO SOBRE A TABELA ABCFARMA.
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com • na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a)

itopipoca.ce.gov.br 	@ f /prefeiturodeitopipoca t., (88) 3631-5950

«a q 	 _

CITO V.UNFT(R1) V.TOTAL(RS) DAT FORNECEDOR
PORTE
MEPP

DECLARAçÃo

MrP

37576802/000
5'

DMED D STR:BU:0ÇA

DE MEOtAMENTO 	NÃO 	SIM 	LO
LTDA

1.00 59.400,00 06/05/2024
16.1459

Marca: DIVERSAS
Descrição Detalhada do 0*10 Ofertada MEDICAMENTOS GENÉRICOS CONTROLADOS DE *Ao Z'. MAIOR
PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE ATABELAABCFARMA.

06.053.353/0001-
3'

SANTA BRANCA
DISTRIBUIDORA DE 	NÃO 	nÃo
MEDICAMENTOS LTDA

3&0O

1,0 39.00000
163124

Maca: TODAS AS MARCAS DO ABC FARMA (DIVERSAS)
Fabricantec TODAS AS MARCAS DO ABC FARMA (DIVERSOS)
MOÓ&ONI.S10 TODAS AS MARCAS DO ABC FARMA (DIVERSOS)
Descrição Detatada do 0t4.to  Ofertada MEDICAMENTOS GENÉRICOS CONTROLADOS DE A AZ MAIOR
PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA ABCFARMA.

DATMIORA

Início, 	11ev,, aberto

Encerramento 	item encerrado

Encerramento 	Encerrada o faso de lances

Proposta aceita para a participante SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE
Proposta aceita MEDICAMENTOS LTDA Inscrito no CNPMF P4' 06053.353,tOOl-36 no valor de

L
(trinta e cinco rea6)

01/0512074
10t347

07/05/2024
10:13:47

07/05/2024
10i1428

09/05/2024
1550:54

Øitapipo
t t
Aca

t
	co

o LANCE(S)

(Lances com • na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

Item 4-MEDICAMENTOS Éticos CONTROLADOS DE A aZ". MAIOR PERCENTUAL DE
DESCONTO SOBRE A TABELA ABCFARMA
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com na frente foram desclassificadas nelo(a) Pregoeiro(a)

QTD 	V. UNIT (P5) V.TOTAL (R$J DATM1ORA,

DMEDI DISTRIBUIDORA
0610512024

54

37.576802.10001. DE MEDICAMENTO
	NÃO 	SIM 	.0 	 1.00 	29.700.00

161459 LTDA

Merca DIVERSAS
Desalção Detalhada do Objeto Ofertada MEDICAMENTOS ÉTICOS CONTROLADOS DE 'Â a V. MAIOR
PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TAGELAABCFARMA.

°6.0S33S3t001 SANTA BRANCA
36

1 DISTRIBUIDORA DE 	NÃO 	NÃO 	1.0 	IS,0O 	25500,00 0~24
MEDICAMENTOS LTDA

Marca TODAS AS MARCAS DO ABC FARMA (DIVERSAS)
Çabdcant,cTODA$AS MARCAS DO ABC FARMA (DIVERSOS)
MOSI&VInIaTODAS AS MARCAS DO ABC FARMA (DIVERSOS)
Descrição Detalhada do Objeto Ofertada MEDICAMENTOS ÉTICOS CONTROLADOS DE A AZ MAIOR
PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA ABCFARMA

1 ANCE(S)

O itapipoca.ce.gov.br 	© f fprefeituradeitapipoca Ç (88) 3631-5950

fl •I a

pi

' ti i 	£ D 5

Ø ItO 	a
ti.a.e

- 	 ANOS

(Lances com • na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO

Início 	item aberto

Encerramento Itememellado

Encerramento 	Encerrada a fase de lances

CNPECPF VALOR 	DATMIORA<
d

07/022024
10:03:47

07/05/2024
I0-.a47

07M/2024
»I4.36

Negociação Aberta negociação com participante SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE 	07/05/2024
iniciada 	MEDICAMENTOS LTDA inscrito no CNP)P-4F N 06,053353/000l36 	 10:17:35

F,nalízando negociação com participante SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE
Negociação 	 07105/2024
encerrada

MEDICAMENTOS LTDA Inscrito no CNP3/MF PC 0€053353/00013 soa, registro de
lances.

Proposta aceita paia a participante SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE 09105/2024
Proposta aceita MEDICAMENTOS LTDA Inscrito no CNP3MF 14-  06.063353/0001-36. no valor de 1500 %

(quinze reais)

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos Iniciando nosso certame referente ao 07/03/2024
Pregoefro(a) Pregão Eletrônico &. 24.11.04-PE. Gostaria de agradecer a todos Pela participação. 100204

Dentro de Instantes, o Sistema estará aberto para lances.

Sim licitantes, bom dia. Vamos Iniciar  Fase de Lances do presente certame. Boa 07/05/2024
Pl•9oelro(ã)

sorte a todos! 10.03:18

Sistema o item 1. MEDICAMENTOS GENÉRICOS DE "A ar. MAIOR PERCENTUAL DE
DESCONTO SOBRE A TABELA ABCFARMA, foi Iniciada.

07/05/2024
101.03:46

Sistema
  Item 2' MEDICAMENTOS ÉTICOS DE A ar. MAJOR PERCENTUAL DE
DESCONTO SOBRE A TABELA ABCFARMA foi Iniciada.

07/05/2024
1003:46

Sistema
O Item 3-MEDICAMENTOS GENÉRICOS CONTROLADOS DE iA  ar. MAIOR
PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA ABCFARMA. foi Iniciada.

07/05/2024
1003:47

Sistema
O Item 4- MEDICAMENTOS ÉTICOS CONTROLADOS DE 'A ar. MAIOR
PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA ABC FARMA. foi iniciada.

07105/2024
1003:47

lteqn 1-MEDICAMENTOS GENÉRICOS DE A ar- MAIOR PERCENTUAL DE
Sistema DESCONTO SOBRE A TABELA ABCFARM& está aguardando decisão dois)

pregoeiro(a) para temido ou encerramento.

07/05/2024

'tem 2- MEDICAMENTOS ÉTICOS DE A a V. MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO
Sistema 	SOBRE A TABELA ABCFARMA. está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para

reinicio ou encerramento.

07/05/2024

Itersi 3. MEDICAMENTOS GENÉRICOS CONTROLADOS DE A ar. MAIOR
07/05/2024 Sistema PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA ABCFARM&está aguardando

decIsão do(a) pregoeiro(a) para reinicio ou encerramento. 1013:47

Item 4-MEDICAMENTOS ÉTICOS CONTROLADOS DE 'A ar- MAIOR
Sistema PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA ABCFARMA. está aguardando

decIsão do(a) pregoeiro(a) para reIn(clo ou encerramento.

07/05/2024

Sistema O Item 1- MEDICAMENTOS GENÉRICOS DE A ar. MAIOR PERCENTUAL DE 07/05/2024
DESCONTO SOBRE A TABELA ABCFARMA. foI finalizada 10:14:15

Sistema O item 2- MEDICAMENTOS ÉTICOS DE 'A ar- MAIOR PERCENTUAL DE 07/05/2024
DESCONTO SOBRE A TABELA ABCEARM& foi finalizada. 10:1420

Sistema O item 3-MEDICAMENTOS GENÉRICOS CONTROLADOS DE Aa t. MAIOR 07/05/2024
PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA ABCFARM& foi Anallzada 101429

Sistema O Item 4-MEDICAMENTOS ÉTICOS CONTROLADOS DE 'A ar. MAIOR 07/05/2024
PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELAA6CFARMA. foi flnaluada. 10:14:36

o

OaPocace.afl

Sistema

Pregoeiro(a)

SANTA BRANCA
DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LIDA

Prezada participante SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
inscrita no CNPJ 06.0533S3/0001-36, vencedora do item 2- MEDICAMENTOS 	 07/05/2024

ÉTICOS DE 'A ar. MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABE LÁ 	 10:17.31

ABCFARM&. Prezado licitante, se poss?.wI, melhore sua proposta

Fase de negociação do(s) item 4-MEDICAMENTOS ÉTICOS CONTROLADOS DE 'A

ar. MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA ABCFARMA Coma 	07/05/2024

Participante SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LIDA foi 	 101735

iniciada

Prezada participante SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LIDA,

inscrita no CNP) 06.053.353/0001-36, vencedora do 'tem' - MEDICAMENTOS 	 07/05/2024

ÉTICOS CONTROLADOS DE 'A a Z'. MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A 	10.17:40

TABELA ABCPARMA. Prezado licitante, se possrvel, melhore sua proposta.

Sistema

Pregoeiro(a)

Sistema

Pregoeiro(a)

EME~_ V1E1L1
Fase de negociação do(s) item 2- MEDICAMENTOS ÉTICOS DE 'A ar. MAIOR

1 PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA ABCFARMA. coma participante
CANTA ABANCA flIÇTDIRLJIflÓDA flF MEDICAMENTOS LTOA tal Inicisda.

07/0512024
101658

Bom dia Sr. Ia) pregoeiro (*),já estamos no nosso rnenorvalor.

Fase de negociação do(s) itern 2- MEDICAMENTOS ÉTICOS DE 'A t. MAIOR

PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA ABCFARMA. com  a participante
SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LIDA foi finalizada.

SANTA BRANCA
DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LIDA

Sistema

07/05/2024
10:2420

07/05/2024

1025.44

Fase de negociação do(s) (tem 4-MEDICAMENTOS ÉTICOS CONTROLADOS DE 'A
aZ' MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA ABCFARMA. coma
participante SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LIDA foi

finalizada.

O(A) pegoeirola) solicita a participante SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LIDA inscrita n0CNP3P.IF N- 06.0S3353/000l.36. a proposta

readequa.da até a data 07/05/2024 às 1730.

07/05/2024
1025:49

07/05/202'

1027:19

A participante SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LIDA 	 07/05/2024
inscrita no CNP)/MF N' 06.053353/0001-36, enviou a proposta readequada. 	 1108:37

Prezados, por hora, faremos uma pausa; retornaremos ainda hoje (07/05/2024)a t 07/05/2024
Pregoeiro(a)

par,tr das l6h3omln. Fiquem atentos! 	 117733

Prezados licitantes, boa tarde: informo que amanhã (09/05/2024) a partir das
08/05/2024 Pregoeiro(a) 	lShOOrn,n, retomaremos as movimentações no Presente certame. Fiquem
152020

atentos

Prezados licitantes, boa tarde; informo que amanhã (10/05/2024) a partir das
09105/2024 Pregoeiro(a) 	lShOOmin, retomaremos as movimentações no presente Certame. Fiquem
172253 atentos

MEMBRO(S)

UNçAO

MEMORO 	 ASSINATURA

Ostias .j, ...'-

o

a 	01

ØIstapipoca
Iii fr p -

-

•itopipoco.ce.gov.br 	© f /prefeituradeitopipoca Ç (88) 3631-5950

o

1 ASSINATURAS

S ASSMAOO )c'TAoflra( en

00! 00€ '00

foi 00OS2O24. canSo,. ho4,.o os t* &.qJ
A ajts 	0øde• 00C',n.IMÓ DOS'.
$4. co04W.ld4G,rdo 1 cSN.,
00 	DW o0qcod. a.j c.4rfl, 014
NlpJàa IN9.%ttn~frjflnocs/
I.tw.s.do o dÇa X&.,I-aO.